
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.11.2021 г. Нелидово № 101

Об организации муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в Нелидовском городском округе в 
2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства образования Тверской области от 03.11.2021 № 1103/ПК «Об 
организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021/2022 учебном году на территории Тверской области», в целях 
организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Нелидовском городском округе в 2021/2022 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Считать организатором муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников Управление образования Администрации 
Нелидовского городского округа Тверской области.

2. Утвердить план подготовки муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Нелидовском городском округе Тверской области 
в 2021/2022 учебном году (приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке 
и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Нелидовском городском округе Тверской области в 2021/2022 учебном 
году (приложение № 2).

4. Утвержденному составу организационного комитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

4.1. Определить организационно - технологическую модель 
проведения муниципального этапа олимпиады.

4.2. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа
олимпиады в общеобразовательных организациях Нелидовского городского 
округа Тверской области в соответствии с требованиями к проведению 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по



образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.

4.3. Обеспечить сбор согласий родителей и согласий специалистов 
об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по 
каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 
Управления образования с указанием фамилии, инициалов, класса, 
количества баллов, набранных при выполнении заданий.

4.4. Обеспечить информирование участников о продолжительности 
выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных 
олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе 
выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения 
апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 
удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады.

4.5. Провести кодирование (обезличивания) и декодирование 
олимпиадных работ участников муниципального этапа олимпиады.

5. Провести заседание организационного комитета муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 09 ноября 2021 года в 
Управлении образования в 15-00.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования Э.Н. Кротов



Приложение 1
к приказу Управления образования 

от 08.11.2021 № 101

План подготовки
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Нелидовском городском округе в 2021/2022 учебном году

Подготовка школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
№ Мероприятие Ответственные

исполнители
Срок

исполнения

1.1. Согласование с руководителями ОО мет 
проведения муниципального этапа олимпиады.

Управление
образования

до 10.11.2021

1.2. Формирование и утверждение состава 
организационного комитета.

Управление
образования

до 10.11.2021

1.3. Подготовка приказа «Об организации 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Нелидовском 
городском округе в 2021/2022 учебном году».

Управление
образования

до 10.11.2021

1.4. Определение и утверждение организационно­
технологической модели проведения 
муниципального этапа олимпиады.

Оргкомитет,
Управление
образования

до 10.11.2021

1.5. Подготовка приказа «О квотах на участие в 
муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном
году»

Управление
образования

до 10.11.2021

1.6. Определение процедур:
- регистрации участников олимпиады,
- показа выполненных олимпиадных работ;
- рассмотрения апелляций участников олимпиады

Управление
образования,
оргкомитет

до 12.11.2021

1.7. Подготовка приказа «Об утверждении 
организационно-технологической модели 
проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2021/2022 учебном году на территории 
Нелидовского городского округа».

Управление
образования

до 10.11.2021

1.8. Формирование:
- жюри муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету и 
утверждение их состава;

апелляционной комиссии и утверждение её 
состава

Управление
образования

до 12.11.2021

1.9. Подготовка приказа «Об утверждении состава 
жюри по каждому общеобразовательному 
предмету и апелляционной комиссии при 
проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
Нелидовском городском округе в 2021/2022 
учебном году».

Управление
образования

до 12.11.2021

1.10. Определение графика проведения, 
муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету.

Управление
образования

до 12.11.2021



1.11. Определение сроков расшифровки олимпиадных 
заданий, критериев и методик оценивания 
выполненных олимпиадных работ.

Управление
образования,
оргкомитет

до 12.11.2021

1.12. Определение квоты победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.

Управление
образования

до 12.11.2021

1.13. Утверждение:
сроков, продолжительности проведения 

муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

перечня материально-технического 
оборудования, используемого при проведении 
муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.

Управление
образования

до 12.11.2021

1.14. Подготовка приказа «О проведении 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Нелидовском 
городском округе в 2021/2022 учебном году».

Управление
образования

до 12.11.2021

1.15. Информирование руководителей 
общеобразовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования, 
расположенных на территории Нелидовского 
городского округа, обучающихся и их родителей 
(законных представителей):
- о сроках и местах проведения муниципального 
этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;
- о Порядке проведения всероссийской олимпиады 
школьников (Приказ Министерства просвещения 
РФ от 27.11.2020 №678);
- об утвержденных требованиях к организации и 
проведению муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.

Управление
образования

до 12.11.2021

1.16. Обеспечение сбора согласий родителей (законных 
представителей), обучающихся, заявивших о своем 
участии в олимпиаде и ознакомлении с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады 
школьников, согласий на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних 
детей, в том числе в сети Интернет.

Управление
образования,

образовательные
организации

( за 3 рабочих 
дня до начала 

муниципального 
этапа

олимпиады)

1.17. Формирование списков участников 
муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.

Управление
образования

до 12.11.2021

1.18. Проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

Оргкомитет,
образовательные

организации

с 15.11.2021 до 
08.12.2021

1.19. Формирование протоколов и аналитических 
отчетов о проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников для 
утверждения по каждому общеобразовательному 
предмету.

Управление
образования

по графику

1.20. Размещение на официальных сайтах в 
информационной сети «Интернет» итоговых 
протоколов по каждому общеобразовательному

Управление
образования

по графику



предмету с указанием фамилии, инициалов, класса, 
количества баллов, набранных при выполнении 
заданий).

1.21. Утверждение результатов муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету (рейтинг победителей и рейтинг 
призеров школьного этапа олимпиады).

Управление
образования

по графику

1.22. Подготовка приказа «Об итогах проведения 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Нелидовском 
городском округе в 2021/2022 учебном году».

Управление
образования

до 15.12.2021

1.23. Предоставление сведений об итогах проведения 
муниципального этапа олимпиады в ГБУ ТО 
«ЦОКО».

Управление
образования

до 15.12.2021



Приложение 2
к приказу Управления образования 

от 08.11.2021 № 101

Состав организационного комитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

Кротов Эдуард Николаевич, руководитель Управления образования 
Администрации Нелидовского городского округа, председатель 
оргкомитета.

Цыганова Ирина Николаевна, заместитель руководителя Управления 
образования Администрации Нелидовского городского округа,
заместитель председателя оргкомитета

Члены организационного комитета:

Арнаутова Елена Викторовна, главный специалист Управления образования;

Гаврикова Светлана Николаевна, заместитель директора Гимназии № 2;

Демешко Ирина Геннадьевна, заместитель директора Школы № 3;

Якунькина Татьяна Андреевна, заместитель директора Школы № 4;

Коробкова Юлия Викторовна, заместитель директора Школы № 5;

Хозяинова Алла Борисовна, директор Земцовской школы

Боруленков Александр Михайлович, заместитель директора Новоселковской 
школы;


